

Møtedato: 12.12.2019  
Arkivnr: 2019/1666

Saksbeh/tlf:  
Fred A. Mürer

Sted, dato  
Mo i Rana 5.12.2019

## Styresak 123/2019 Utredning sammenslåing av Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Finnmarkssykehuset HF

### **Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:**

1. Styret tar rapporten til orientering
2. Styret støtter vedtaket i styret i Helse Nord RHF om å ikke anbefale at UNN HF og Finnmarkssykehuset HF slås sammen.

### **Formål:**

Orientere styret om utredning sammenslåing av UNN HF og Finnmarkssykehuset HF.

### **Bakgrunn:**

Helse Nord RHF fikk i foretaksmøte med Helse- og omsorgsdepartementet 7. mars 2019 i oppdrag å utrede en sammenslåing av Universitetssykehuset HF og Finnmarkssykehuset HF.

I protokollen fra foretaksmøtet er oppgaven formulert slik:

*Foretaksmøtet ba Helse Nord RHF om å utrede en sammenslåing av Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Finnmarkssykehuset HF og, herunder om dette kan bidra til å nå målet om et styrket pasienttilbud i Troms og Finnmark gjennom å videreutvikle og styrke både det desentraliserte tilbudet i Finnmark og Universitetssykehuset i Nord-Norge sin posisjon som regionssykehus og universitetssykehus. Effekter for faglig utvikling, forskning og rekruttering skal vurderes. Videre skal det vurderes om det nasjonale ansvaret for samisk helse kan ivaretas bedre gjennom en sammenslåing. Som del av utredningen skal det gjennomføres en risiko- og sårbarhetsanalyse.*

Helse Nord RHF har organisert og gjennomført utredningen som et prosjekt, hvor prosjektrapporten ble overlevert Helse Nord RHF 31.oktober 2019. For ytterligere bakgrunn om organisering av arbeidet, deltagere, og prosjektgruppens vurdering av ulike tema vises det til vedlagte prosjektrapport. En samlet prosjektgruppe anbefalte at helseforetakene UNN HF og Finnmarkssykehuset HF ikke slås sammen. Styrene i Helse Nord RHF, Finnmarkssykehuset HF og UNN HF har fattet vedtak som støtter anbefaling fra prosjektgruppen. Styret i Nordlandssykehuset behandler saken i styremøte 11.12.2019 Styresak 121-2019 Helse Nord's styremøte 27.11.2019 er vedlagt. Vedtaket i saken:

1. Styret i Helse Nord RHF viser til rapporten fra prosjektgruppen og adm. Direktørs vurdering.
2. Styret viser til risikovurderingen i rapporten og gir uttrykk for stor bekymring for at en sammenslåing av de to helseforetakene vil føre til en svekkelse av det totale

*spesialisthelsetjenestetilbudet i Nord-Norge. Styret anbefaler derfor ikke at Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Finnmarkssykehuset HF slås sammen.*

- 3. Styret vil understreke at det regionale samarbeidet må utvikles ytterligere for å styrke arbeidet med kvalitet, god tilgjengelighet til tjenester og effektiv ressursbruk. Styret ber adm. direktør om å sørge for at områder for videreutvikling av samarbeid som er fremhevet i rapporten, prioriteres i tiden fremover. Styret forutsetter at dette arbeidet skal styrke samhandlingen mellom alle helseforetakene i regionen.*
- 4. Styret viser særskilt til rapportens konklusjon vedr. tilbudet til den samiske befolkningen og ser frem til å få lagt frem rapporten fra arbeidet med videreutviklingen av spesialisthelsetjenestetilbudet til den samiske befolkningen, planlagt i styremøte i februar 2020.*

Rapporten er også 02.12.2019 sendt på høring til kommunene og fylkeskommunene i Nord-Norge, samt flere øvrige instanser, høringsbrev vedlagt.

**Adm. direktørs vurdering:**

Basert på rapporten fra prosjektgruppen og behandling i styrene til Finnmarkssykehuset HF, UNN HF og Helse Nord RHF mener også direktøren at det er riktig å ikke slå sammen de to nordligste helseforetakene til et stort helseforetak.

Rapporten som ble behandlet i styret til Helse Nord RHF 27.november 2019 legges fram for styret til Helgelandssykehuset HF, fordi en eventuell sammenslåing vil måtte få betydning for organisering av de øvrige foretakene i regionen. Styret inviteres til å fatte et aktivt vedtak basert på rapport og vedlagt styresak fra Helse Nord RHF.

Mo i Rana, 5. desember 2019

Hulda Gunnlaugsdottir  
Administrerende direktør

**Vedlegg:**

1. Rapport Utredning sammenslåing av Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Finnmarkssykehuset HF
2. Helse Nord RHF Styresak 121-2019: Foretaksmøtets oppdrag om utredning ad. sammenslåing av Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Finnmarkssykehuset HF, rapport.
3. Høringsbrev 02.12.2019.